
Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires 
 
 

 
 

EDITAL RETIFICADO 
 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 026/2024 
 
Processo de Compras n°: 1885/2024 
 
Repartição Interessada: Secretaria de Saúde e Higiene 
 

ONDE SE LIA: 
 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
NO SISTEMA DIGESTIVO, CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE DOS ANEXOS. 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

Recebimento das propostas até: 27/06/2024 ÀS 13:00 HORAS 

Abertura das propostas: 27/06/2024 ÀS 13:30 HORAS 

Início da sessão de disputa de preços: 27/06/2024 ÀS 14:00 HORAS 

Sistema eletrônico utilizado: BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 
 

COORDENAÇÃO DO PROCESSO: 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO: DOUGLAS MENEZES SOUZA 

 
Leia-se: 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
NO SISTEMA DIGESTIVO, CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTE DOS ANEXOS. 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE 

Recebimento das propostas até: 01/07/2024 ÀS 08:30 HORAS 

Abertura das propostas: 01/07/2024 ÀS 09:00 HORAS 

Início da sessão de disputa de preços: 01/07/2024 ÀS 09:00 HORAS 

Sistema eletrônico utilizado: BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 
 

COORDENAÇÃO DO PROCESSO: 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO: DOUGLAS MENEZES SOUZA 

 

Informações e o edital em sua íntegra estão disponíveis no site: 
www.ribeiraopires.sp.gov.br e www.bll.org.br 

 
 
 
 
 

http://www.ribeiraopires.sp.gov.br/
http://www.bll.org.br/


Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires 
 
 

 
 

Onde se lia: 
 

1.2. A sessão de lances, por via eletrônica, será realizada a partir das 14:00 horas do dia 27 de 

junho de 2024, no seguinte endereço eletrônico: www.bll.org.br. 

 
Leia-se: 
 
1.2. A sessão de lances, por via eletrônica, será realizada a partir das 09:00 horas do dia 01 de 

julho de 2024, no seguinte endereço eletrônico: www.bll.org.br. 
 

Onde se lia: 

 
10. PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS 
... 
 
10.2. Das 11:00 horas do dia 11/06/2024 até às 13:00 horas do dia 27/06/2024, os interessados 
poderão incluir ou substituir propostas no sistema eletrônico. 
... 
 
10.9. Classificadas as propostas, às 14:00 horas do dia 27 de junho de 2024, iniciar-se-á a fase 
de lances, na qual o autor das propostas classificadas poderá oferecer lances, exclusivamente por 
meio do sistema eletrônico, sem restrições de quantidade de lances ou de qualquer ordem 
classificatória ou cronológica específica, mas sempre inferior à proposta de menor preço. A cada 
lance ofertado, o participante será imediatamente informado de seu recebimento, respectivo horário 
de registro e valor, pressupondo-se a necessidade de estarem as empresas conectadas ao sistema 
eletrônico. 
 

Leia-se: 
 
10. PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS 
... 
 
10.2. Das 11:00 horas do dia 11/06/2024 até às 08:00 horas do dia 01/07/2024, os interessados 
poderão incluir ou substituir propostas no sistema eletrônico. 
... 
 
10.9. Classificadas as propostas, às 09:00 horas do dia 01 de julho de 2024, iniciar-se-á a fase 
de lances, na qual o autor das propostas classificadas poderá oferecer lances, exclusivamente por 
meio do sistema eletrônico, sem restrições de quantidade de lances ou de qualquer ordem 
classificatória ou cronológica específica, mas sempre inferior à proposta de menor preço. A cada 
lance ofertado, o participante será imediatamente informado de seu recebimento, respectivo horário 
de registro e valor, pressupondo-se a necessidade de estarem as empresas conectadas ao sistema 
eletrônico. 

 
As demais informações constantes do edital permanecem 
inalteradas. 

 
 

Ribeirão Pires, 13 de junho de 2024. 
 

 
DOUGLAS MENEZES SOUZA 

Agente de contratação 

http://www.bb.com.br/
http://www.bb.com.br/

